
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N° 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.10.05.2 - SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N2 2022.10.05.2 - SRP, sendo o seguinte: LICITANTES 
VENCEDORES - FRANCISCO DAMIÃO CORREIA DE ALENCAR inscrito no CNPJ n2 
32.627.854/0001-99 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de RS 654.996,00 
(seiscentos e cinqüenta e quatro mil novecentos e noventa e seis reais) e OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI inscrito no CNPJ ris 41.600.131/0001-
97 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R$ 195.576,00 (cento e noventa e cinco 
mil quinhentos e setenta e seis reais). As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 20 de Outubro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRPNe 52/2022 SMS 

O Município de Jucás, por melo de sua Comissão de Licitação, torna p 
no dia 03 de novembro de 2022, às 09hs (horário local) fará licitação na 
Pregão Presencial Para Registro de Preços rie 052/2022-SMS, cujo objeto é o 
Preços para a futura e eventual aquisição de medicamentos, material medic 
material odontologico e outros, conforme termo de Referencia, de respons 
Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações e entrega de editais n 
eletrônico: wi,vw.tce.gov.br/licitações. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás 

Jucás - CE, em 20 de Outubro de 2022. 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

• 

Pregão Eletrônico N° 08.015/2022 - Ata de Registro de Preços No 08.014/2022. Partes: 
Município de Maracanaú, através da Secretaria de Educação e a empresa: Agil Comercio e 
Distribuidora de Equipamentos LTDA - EPP- CNPJ NO: 30.607.801/0001-80. Objeto: Registro 
de Preços tendo por objeto a aquisição de mobiliários de sala de aula destinados às Escolas 
da Rede Municipal, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE. 
Prazo: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 17 de outubro de 2022; Signatários: António 
Nilson Gomes Moreira; Leandro José Vieira Soares. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico NO 26.08.01/2022 - SRP Órgão Gerenciador: 
Seretaria Municipal de Saúde Empresa Vencedora: L.A. Educacional Editora Comercio, 
Servicos e Representacoes Ude estabelecida na Av Antonio Sales, Maleitas, Paracuru-CE, 
Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o no. 29.830.008/0001-67. Objeto: 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de fardamentos destinados a 
diversas secretarias municipais de Martinopole-CE, referente aos Lotes 01, valor global R$ 
1.409.206,80 (Um milhão quatrocentos e nove mil duzentos e seis reais e oitenta 
centavos), Lote 02, valor global R$ 51.651,36 (Cinquenta e um mil seiscentos e cinquenta 
reais e trinta centavos), Lote 03 Valor global R5 5.632,00 (Cinco mil seiscentos e trinta e 
dois reais) e Lote 04 Valor global R$ 9.598,80 (Nove mil quinhentos e noventa e oito reais 
e oitenta centavos (que compõem o pregão em epígrafe. Validade: 12 meses. Informações 
na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinopole /CE, no horário 
de 08:00 às 12:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.06.20.01/TP 

Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços NO 
2022.06.20.01/TP. Objeto: Reforma de Diversas Unidades Básicas de Saúde: Bairro Bela 
Vista, no Distrito de Anauá e no Distrito de Palestina, no Município de Mauriti/CE. A 
Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de 
Preços no dia 26/10/2022, às 14h00. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor 
Martins, s/n2, Bela Vista. 

Mauriti/CE, 20 de outubro de 2022 
CÍCERA ARRELDA LEITE 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2809.01/2022 

A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO 
DO EDITAL de PREGÃO ELETRÔNICO No 2809.01/2022, para o OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-
CE, no qual o ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitações 
e também está disponibilizado no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://bIlcompras.com. Como a presente alteração influencia na composição dos preços 
para a formulação da proposta, a licitação fica adiada para o dia 07 de novembro de 2022, 
às 09:00 horas, com observância ao Art. 21, § 42, da Lei 8.666.93. 

Meruoca/CE, 18 de outubro de 2022 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato No 20220299 - Tomada de Preços No 0509.01/22. Objeto: Contratação 

da prestação de serviços com manutenção da estrada vicinal trecho Serragem-Lagoinha no 
Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresa: Construtora Moreira e Melo 
LTDA. Valor Global: R$ 28.000,18 (vinte e oito mil reais e dezoito centavos). Fundamento 
Legal: Lei de Licitações n2 8.666/93 e alterações posteriores. 20 de outubro de 2022. 

Antônio Paz Romão - Presidente da CPL. 

etk Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://vompin.gov.briautenticidade.html, pelo código 05302022102100264 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 509.01/22 

Tomada de Preços N2 0509.01/22. Objeto: Contratação da prestação de 
serviços com manutenção da estrada vicinal trecho Serragem-Lagoinha no Município de 
Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresa: Construtora Moreira e Melo LTDA. Valor 
Global: R$ 28.000,18 (vinte e oito mil reais e dezoito centavos). Data Homologação e 
Adjudicação: 03/10/2022. Ordenador de Despesas: Almir Pereira de Sousa. 

Ocara/CE, 20 de outubro de 2022 
ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.06.21.02 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, que após análise das 
propostas da Tomada de Preço NO 2022.06.21.02 com fins à contratação de empresa para 
reforma do Mercado dos Cereais na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que a empresa JMAR 
Construções, Comercio e Serviços EIRELI, teve sua proposta Desclassificada e a empresa Pro 

Serviços e Construções EIRELI, teve sua proposta Classificada e, declarada 
m o valor global de R$ 303.963,38 (trezentos e três mil, novecentos e 

ais e trinta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 
ea "h" da Lei no 8.666/93, estando os autos à disposição dos 

Pacajus - CE, 20 de Outubro de 2022 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Ordenador de Despesas 

EITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE 27/2022-PE 

imã° de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 

[ câN i osição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma tE i PE 27/2022-PE, Processo n2 2022.10.11.49-PE-FME, do tipo Menor preço por 
ujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de material didático e 

paradidático de acordo com a BNCC destinados aos alunos das Creches, Educação Infantil 
e do Ensino Fundamental visando a qualidade e melhoria do Processo de Ensino no 
Município de Pentecoste A realizar-se no dia 07 de Novembro de 2022, às 09:30h5 (horário 
de Brasília), no portal vAvw.comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou 
obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, 
Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
wvnm.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 991046246. 

Pentecoste - CE, 19 de Outubro de 2022 
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 2022.10.05.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica 
02 2022.10.05.1, foi declarado deserto. Informações: Sede da Comissão de Licitação, na 
Rua - Mestre Zuca, n2. 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
ainda pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 20 de outubro de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 12 Termo Aditivo dos contratos resultante do Processo de Adesão no 
00.002/2021 ARP: N2 00.002/2021-11FUN0ETH: NO 00.002/2021-01SDS: NO 00.002/2021-
03FMAS; N2 00.002/2021-02GAP. Contratantes: Fundação de Geração de Emprego, Renda 
e Habitação, Secretaria de Desenvolvimento Social, Gabinete do Prefeito. Contratada: 75ery 
Gestão de Benefícios EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de 
Souza Junior. Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de 
combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de 
cartão magnético microprocessado (com chio ou magnético) para suprir as necessidades 
das Diversas Secretarias do Município. O presente termo aditivo tem por objetivo consignar 
um acréscimo no quantitativo no objeto contratual correspondente a 25,00%. Signatários 
Contratantes: Secretário(s), Eduardo Kelton Fernandes Dantas Resende, Izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira, Lorena Gonçalves Holanda Amorim. Data das assinaturas: 03 e 06 
de outubro de 2022. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO No 28.002/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento torna público para 
conhecimento dos interessados o rol contendo o CREDENCIADO que atendeu os requisitos 
exigidos no edital acima referido, cujo objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para 
realização de serviços de exames laboratoriais, destinados a atender as necessidades da 
secretaria de saúde do municipio. Em atendimento a solicitação exarada pela Secretária de 
Saúde Sra. Lady Diana Arruda Mota, que determina a abertura e julgamento dos envelopes 
de habilitação dos possíveis interessados no EDITAL N9 28.002/2022 - SAUDE. Após análise 
minuciosa dos documentos concernentes ao Credenciamento, obtivemos o seguinte 
resultado: Glaucio Barros Saldanha, inscrito no CNPJ no 73.866.572/0001-60 declarada 
CREDENCIADA. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição 
de recursos referente a elaboração da lista de credenciados de acordo com os subitens 
9.1.2 e 9.1.3 do instrumento convocatório. 

JOSÉ MATEUS DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1310030122-PERP 

Rerratificação 
O Pregoeiro torna público, considerando a necessidade de modificação parcial, 

no conteúdo do Aviso de Licitação que circulou no DOU no 198, seção 3, página 268 do dia 
18/10/2022, referente à publicação do Pregão Eletrônico No 1310030122-PERP, vem 
comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida à seguinte 
alteração: ONDE LE-SE: Pregão Eletrônico NO 1310030122-PE, LEIA-SE: Pregão Eletrônico NO 
1310030122-PERP, desta forma, fica retificado o aviso, conforme acima e ratificadas as 
demais informações nele contidas. 

MAX RONNY PINHEIRO 

Documento assinado digitalmente conforme ME n. 2.200-2 de 24/08/2001, ep 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICE-Brasil. 

• 


